
Sexta-feira, 22 DE MAIO DE 201548 DIÁRIO OFICIAL Nº 32891

a servidora FRANCIMAR SOARES FRANCO matrícula nº. 
3198901/1, ocupante do cargo de Psicólogo membro da Comissão 
de sindicância nº. 008/2015 Processo 016/2015, portaria 414 de 
27 de março de 2015 publicada no Diário Ofi cial nº. 32860 de 06 
de abril de 2015, a contar de 11/05/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 831031
PORTARIA Nº. 589 DE 19 DE MAIO DE 2015

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015.
Considerando o memorando nº. 05/2015 da CPAD I de 11 de 
maio de 2015;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, FILOMENA SOARES DE ARAUJO, matrícula nº. 
3199274/1 ocupante do cargo de Pedagoga, para substituir 
a servidora NORMA DOS SANTOS SCHMITTI, matrícula nº. 
54196004/1, ocupante do cargo de Assistente social, membro 
da Comissão de Processo Administrativo  Disciplinar   nº. 007/15 
Processo 009/15, portaria 391 de 25 de março de 2015 publicada 
no Diário Ofi cial nº. 32860 de 06 de abril de 2015, a contar de 
18/05/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 590 DE 19 DE MAIO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015, 
Considerando o disposto no Artigo 199 da Lei 5.810, de 24 de 
Janeiro de 1994.
Considerando o ofício nº. GAB/038/2015 - IBICUITINGA-CE, em 
14 de abril de 2015;
Considerando Parecer - GRH- de 18 de maio de 2015;
Considerando Parecer do GEMPES de 19 de maio de 2015.
RESOLVE:
I - PRORROGAR CESSÃO, da servidora, JUNICE RODRIGUES 
ARRUDA, Matricula nº. 55588542/1, ocupante do cargo de 
Monitora, lotado na Fundação de Atendimento Socioeducativo do 
Pará - FASEPA, para a Prefeitura de Ibicuitinga-ce, com ônus 
para o órgão de Destino, A cessão da servidora por um período 
de 12 meses, a contar 19/05/2015.
II - Esta Portaria entra em vigor a contar de 19 de maio de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ           
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 591 DE 20 DE MAIO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015, e
Considerando o memorando nº. 338/2015 - DAS de 12 de maio 
de 2015;
GEMPS de 19/05/15.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a) FRANCIRLEI PESSOA 
DE OLIVEIRA, matrícula nº. 3197760/1, ocupante do cargo 
Assessor I, para responder como Coordenadora da CASE, com 
ônus para a Administração, na ausência da titular ERONILDES 
DE FATIMA PIRES COSTA, Matrícula n° 54197125/1, no período 
de 18.05.2015 a 16.06.2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 831387

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
A Fundação de Atendimento Socieducativo do Pará - 
FASEPA, RETIFICA na Port. 379/2015, Publicação 819265, 
Processo 155950/2015, referente a viagem ao município de 
ITUPIRANGA/PA, no dia 17/04/2015, o nome da servidora 
CLAUDIA REGINA DE SOUSA GONÇALVES, para CLAUDIA 
REGINA PONTES DE SOUSA, conforme comprovante de 
inscrição no CPF do Ministério da Fazenda.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

PRESIDENTE DA FASEPA
Protocolo 831224

ERRATA DE PUBLICAÇÃO- 816938/2015  
DA PORT-346/2015             

ONDE SE LER: SERVIDOR: CLAUDIA REGINA DE SOUSA 
GONCALVES
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 6400695/ 1
CPF: 329.120.302-00
LEIA-SE SERVIDOR: CLAUDIA REGINA PONTES DE SOUSA 
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 6400695/ 1
CPF: 329.120.302-00
SI M Ã O P E DRO M A RT I N S BA ST O S
P RE S I DE N T E DA FA SE P A .

Protocolo 831411

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 11/2015-FASEPA

OBJETO: aquisição com entrega parcelada de MATERIAL DE 
VESTUÁRIO FEMININO E MASCULINO (PEÇAS INTIMAS), pelo 
período de 12 meses, para assegurar e atender o fornecimento 
das Unidades da FASEPA de Belém, Santarém e Marabá, 
conforme especifi cações e defi nições mínimas constantes no 
Termo de Referência, anexo I do edital.
Valor global do contrato: R$ 110.615,40(Cento e dez mil 
seiscentos e quinze reais e quarenta centavos).
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n°.10/2015-FASEPA/PA
PARTES: FASEPA e EMPRESA A.A.DE SOUZA COMÉRCIO DE 
MALHAS-ME
Data da assinatura: 20/05/2015.   
VIGÊNCIA: 20/05/2015 a 19/05/2016.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.244.1356.6479/08.243.1356.47
70/08.243.1356.67780000
Elemento de Despesa: 339030     Fonte de recurso: 0101
CNPJ/MF da Contratada: 83.930.537/0001-88
ENDEREÇO DA CONTRATADA: Travessa Tupinambás - Jurunas, 
nº.1258, CEP:66.033-810, Belém/PA, fone:(91)3272-

3139/98106-2077, email:netamalhas@hotmail.com
Ordenador Responsável: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Presidente-FASEPA.
Protocolo 831124

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 543/2015- DO DIA 21/05/2015
PROCESSO:  203852/2015

OBJETIVO: CUSTEAR DESPESA COM PAGAMENTO DE TAXA 
DE INSCRIÇÃO PRA OS SERVIDORES NO CURSO “TECENDO A 
CULTURA DA PAZ ”, CONFORME MEMORANDO 284/2015-CSEBA  
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.128.1201.4098
PROJETO ATIVIDADE: 68.4098
AÇÃO: 190155
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA:339039 - R$ 200,00- (PESSOA 
JURIDICA)
SERVIDOR: ROSANGELA MARIA COUTO SALES
MATRICULA: 3223027/ 1
CPF: 10581243234
PROZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESAAPARTIR DA DATA DA OB: 60
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 831040

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 544- DO DIA 21/05/2015
OBJETIVO: REALIZAR VISTA DOMICILIAR A FAMILARES  DO 
ADOLESCENTE CUSTODIADO UASE BENEVIDES, (Processo  
204095/2015-Mem 416/2015-UASE BENEVIDES)
SERVIDOR: KELLY SAMARA DOS SANTOS ALMEIDA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 5909585/ 1
CPF: 76638391291
SERVIDOR: EDUARDO FELIZ CAVALCANTE
CARGO: PSICOLOGO
MATRICULA: 5894765/ 2
CPF: 77435850268
SERVIDOR: VANLSON RAMOS DA SILVA
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 8027076/ 1
CPF: 41035283204
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO:AÇAILANDIA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:  09 A 11/06/2015
DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 831035

PORTARIA Nº 414, DE 21 DE MAIO DE 2015.
Processo nº 128976/2015.
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de 
adolescente, custodiado no Centro Socioeducativo Masculino - 
CSEM, conforme justifi cado.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - 
(0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 08/04/2015 a 08/04/2015.
SERVIDORES: VANILSON RAMOS DA SILVA, MOTORISTA, 
Matricula 8027076/1.

ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
Protocolo 831415

PORTARIA Nº 413, DE 21 DE MAIO DE 2015.
Processo nº 71809/2015.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no Centro 
de Internação de Adolescente Masculino - CIAM/BELÉM, em 
audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: IGARAPÉ MIRI/PA - (0,5) 
DIÁRIA
PERÍODO: 04/03/2015 a 04/03/2015.
SERVIDORES: JORGE DA SILVA BARBOSA, MOTORISTA, 
Matricula 5904598/1.

ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
Protocolo 831468

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 500/15-GP/GRH DE 29 DE ABRIL DE 2015
CONCEDER, de acordo com o art. 74 da Lei 5.810, de 24.01.94, 
30 (trinta) dias de férias consecutivos, aos servidores abaixo 
relacionados:

Abraão dos Santos 
Magno 14/15 01/06/2015 30/06/2015

Alberto da Costa 
Furtado 14/15 01/06/2015 30/06/2015

Alciney Pereira dos 
Santos 14/15 17/06/2015 16/07/2015

Aldir Silva de Oliveira 13/14 01/06/2015 30/06/2015
Alessandra Melrilyn 

de Oliveira 14/15 01/06/2015 30/06/2015

Alessandra Nunes de 
Oliveira 14/15 01/06/2015 30/06/2015

Alteme Brito de 
Aquino 14/15 02/06/2015 01/07/2015

Amarildo Jose Berino 14/15 01/06/2015 30/06/2015
Ana Maria Cabral dos 

Santos 14/15 01/06/2015 30/06/2015

Ananias Maia do 
Amaral 14/15 01/06/2015 30/06/2015

Andrea de Paula 
Trindade Borges da 

Silva
14/15 01/06/2015 30/06/2015

Andreza Amaral 
Freitas de Brito 14/15 01/06/2015 30/06/2015

Angela Fernandes de 
Lima Correa 14/15 01/06/2015 30/06/2015

Augusto Cezar 
Benevides Farias 14/15 01/06/2015 30/06/2015

Augusto Hociberto 
Correa Siqueira 14/15 01/06/2015 30/06/2015

Augusto Mauro 
Monte Brito 14/15 01/06/2015 30/06/2015

Augusto Pinho dos 
Santos Silva 14/15 08/06/2015 07/07/2015

Brauseli Vieira de 
Sousa 14/15 01/06/2015 30/06/2015

Carlos Alberto 
Gaspar Oliveira 14/15 01/06/2015 30/06/2015

Carlos Alberto Neves 
Prado 14/15 01/06/2015 30/06/2015

Carlos Alberto 
Parente de Oliveira 13/14 01/06/2015 30/06/2015

Carlos Evandro 
Moraes Palheta 14/15 13/06/2015 12/07/2015

Celso Melo de Sousa 14/15 01/06/2015 30/06/2015
Claudomiro da Gama 

e Gama 14/15 01/06/2015 30/06/2015

Clayton Silva da Silva 14/15 01/06/2015 30/06/2015

Conceição Alves da Silva 14/15 01/06/2015 30/06/2015

Danielle Calazans 
Valente 14/15 01/06/2015 30/06/2015


